М В Д  Р о с с и и

  Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е
   МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ГОРОДУ МОСКВЕ

(ГУ МВД России по г. Москве)

ул. Азовская, 19, Москва, 117452

тел. (495) 633-30-26, e-mail: unkmos@mvd.ru

_______________ № _____________

          на № __________ от ______________

Заместителю руководителя

Департамента культуры

          города Москвы

          Ю.М. Еремеевой

Об участии в Общероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью»

Уважаемая Юлия Михайловна!

В соответствии с распоряжением Министерства внутренних дел Российской
Федерации от 31 января 2023 года № 1/919 на территории субъектов Российской
Федерации в период с 16 по 27 октября 2023 года проводится второй этап
Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» (далее – акция). Цель акции –

привлечение общественности к участию в противодействии незаконному обороту
наркотиков, сбор и проверка значимой информации, оказание квалифицированной
помощи и консультаций по вопросам лечения и реабилитации наркозависимых лиц.

В этой связи предлагаю организовать в учреждениях культуры информационные
просветительские мероприятия, ориентированные на пропаганду здорового образа
жизни среди населения.

Кроме того, прошу рассмотреть вопрос о размещении на официальных интернет-

сайтах организаций, подведомственных Департаменту культуры города Москвы,
информационный буклет «Спасем жизнь вместе!» (приложение).

О результатах проведенных в рамках акции мероприятий прошу
проинформировать до 30 октября 2023 года на адрес электроной почты:
unk_gu77@mail.ru.

Приложение: по тексту, на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник

Управления по контролю за оборотом наркотиков                                               А.Ф. Орлов

П.Г. Воронцов

+7 (495) 633-30-69

21.09.2023 99/8160

Документ зарегистрирован № 99/8160 от 21.09.2023  (ГУ МВД России по г. Москве)
Документ зарегистрирован № 09-02-1375/23 от 16.10.2023  ("ОКЦ СЗАО" ГБУК)
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.09.2023 15:31

mailto:pvorontcov4@mvd.ru

Документ зарегистрирован № 99/8160 от 21.09.2023  (ГУ МВД России по г. Москве)
Документ зарегистрирован № 09-02-1375/23 от 16.10.2023  ("ОКЦ СЗАО" ГБУК)
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.09.2023 15:31

Документ зарегистрирован № 99/8160 от 21.09.2023  (ГУ МВД России по г. Москве)
Документ зарегистрирован № 09-02-1375/23 от 16.10.2023  ("ОКЦ СЗАО" ГБУК)
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.09.2023 15:31

	1
	2
	3